[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЧЕТНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.04. 2018 № 21
с .Мечетное
О внесении изменений в постановление

от 31.08.2015 № 51

 В целях регулирования отношений в сфере оплаты труда хозяйственного персонала администрации Мечетненского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета  депутатов  Мечетненского   сельского  поселения от 28.11.2008 № 13  «Об  оплате труда  хозяйственного  персонала   администрации Мечетненского  муниципального  образования» (с изменениями от 29.06.2011 №128; от 24.11.2011 №136; от 24.10.2012 №172; от 27.09.2013 №5; от 30.10.2014 №41), Уставом  Мечетненского   муниципального  образования, администрация Мечетненского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  администрации Мечетненского  муниципального образования от 31.08.2015 №  51 «Об утверждении Положения об оплате труда хозяйственного персонала, работающего в администрации Мечетненского муниципального образования» следующие изменения:
         - пункт 4. постановления читать в новой редакции:

 4.  Выплаты стимулирующего характера:

 4.1. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

В администрации  муниципального образования  предусматриваются следующие виды выплат стимулирующего характера:

- выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

- выплаты за классность;

- премиальные выплаты по итогам работы;

-  материальная помощь  к  ежегодному  оплачиваемому  отпуску.

 4.2.  Выплаты  за  интенсивность  и  высокие  результаты  работы  устанавливаются:

-  водителю  администрации  муниципального  образования  в  размере  60  процентов    должностного  оклада;

-   уборщице администрации в  размере  90  процентов  должностного  оклада;
- рабочим в размере 60 процентов должностного оклада.

          4.3.  Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются:

- водителю в размере 100 процентов должностного оклада;

- уборщице в размере 80 процентов должностного оклада;

- рабочим в размере 50 процентов должностного оклада.

Премиальные  выплаты  производятся при выполнении следующих условий:

 - качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных тарифно-квалификационными характеристиками работ по каждой профессии и должностными инструкциями каждого рабочего;

 - качественное и своевременное выполнение распоряжений, поручений и заданий непосредственного руководителя, входящих в компетенцию работника;

 - соблюдение трудовой дисциплины.

Основанием  для  ежемесячных  премиальных  выплат  является  распоряжение    руководителя.

2.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
Глава Мечетненского
муниципального образования                                                    Е.Н.Чуйкова
Шишкина Т.Н.
6-81-86